[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.jpg]

Moção Nº 235/2025
Agraciado: Camilo Fortunato da Silva
Enfermeiro UPA

O Vereador Jaci Honório de Paula – Jaci da Rua Nova juntamente a Vereadora Joice Alvarenga Borges Carvalho – Joice Alvarenga, registraram na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 09 de junho de 2025, o envio de Moção Elogiosa à Vossa Senhoria, reconhecendo e enaltecendo o seu trabalho de enfermeiro, diante do compromisso, da empatia e da excelência no cuidado com os pacientes, o profissional homenageado demonstra, diariamente, o verdadeiro sentido da enfermagem como vocação e serviço ao próximo. Sua postura ética, humana e incansável dedicação são dignas de reconhecimento público, servindo de exemplo para toda a equipe de saúde e para a comunidade que assiste. Por todo o zelo, respeito e profissionalismo com que exerce sua função, é mais do que justo e merecido o registro desta moção elogiosa, como forma de valorização e gratidão por sua contribuição inestimável à saúde e ao bem-estar da população. Receba nossos cumprimentos pelo trabalho exemplar, esforço e compromisso que merecem reconhecimento e gratidão de todos nós.
	Jaci Honório de Paula – Jaci da Rua Nova
	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins

	Vereador

	Presidente

	Joice Alvarenga Borges Carvalho – Joice Alvarenga
Vereadora

PAGE